[-<f.7r>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 7r; text: Hypodorius, Hypoiastius, Hypophrygius, Hypoaeolius, Hypolydius, Dorius, Iastius, Phrygius, Aeolius, Lydius, A, E, G, D, F, [sqb], A, C]

[-<f.7v>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 7v,1; text: Distributae Viola octochordae pro Hypatodia continua, D, E, F, G, A, [sqb], C, F, 9/8, 10/9, #, # D, 25/24, 81/80, b G, b A, b d, # f, b g, g, # g, b a, a, [sqb], # c, d, [signa]]

Consentaneum est Dorian Harmoniam uti Syntonum Didymi Phrygiam Ptolomaei G et D augeri # [signum] id est Semitonio minori et commate ut chordae synonymae Phrygij ditono sint acutiores Dorijs E et A [[G]] remitti per b [signum] id est semitonio minori et commate G et d per b tantum id est [[semito]] 25/24 illae ut b E respondeant cum b diapente iusta: istae ut b G cum B respondeat ditono iusto Sed quoniam per obliquationem chordae sonus acutior commate potest tam [[in]] [tois] # quam [tois] b unicum iugamentum inseruire ir est [[usurpa]] alligari ubi sonitus respondet # et non # [signum] item ubi respondet b [signum] et non b. Loco obliquationis posset excuari sub iugamento superficies cantionis et cum comma acuendum est pressius calcari fides sed transportationibus minus hoc conuenit

[Doni, Aduersaria Musica N, 7v,2; text: 3/2, 4/3, 10/9, 9/8, 25/24, 81/80, 5/4 [signum], D, E, F, G, A, B, [sqb][sqb], C, d, b [signum], # [signum]]

[-<f.8r>-] Piccininus Citharista Bononiensis fides confecit ex [[n]] neruis anguium (quos Romae uocant Cencioni) quas meliores dicebat esse ouillis. Sumebat anguem eumque occisum et excoriatum in [[f]] profluentem mittebat puta alligatum collo per dies circiter 15 [[quoui]] donec putrefacta

Consulto esset si Tonus Romae remitteretur tono tunc enim clauis [[<.>]] C sol fa ut Tenoris in media linea posita sine transportatione cani posset et speciem D e naturali et commoda tensione cani: quae uero cantica clauem habent in quarta linea possent (contraria ratione qua nunc fit) transferri per diatessaron in acutum

In clauichordio Diharmonio superior harmonia instrui posset chordis chalybeis ut in spinettis maioribus eademque mensura fieri exceptis 4 [uel 5 primis grauioribus infra lin.] Tres sunt praecipuae differentiae Soni in clauichordijs naturalis et ordinaria clauichordij oblongi (cembalo) secunda spinettarum quae uiuidior est ut illa plenior et grauior tertia quae Tiorbas et harpis imitatur sonum habens fugacem et Eo casu clauis tenoris posset esse haec

[Doni, Aduersaria Musica N, 8r,1]

quae transferretur in acutum per diatessaron sic

[Doni, Aduersaria Musica N, 8r,2]

In uiolis communibus Syncruses eae quae nonnihil dissonant productione digiti corrigi possunt sed ut opinior tantum augendo uel intendendo uoces non contra remittendo: quare cum Diapason ditonus ualde sit imperfecta et iusto maior, quo modo ope digitorum corrigetur?

Quidam Symphoniurgi ut expriment haec uerba Nott' oscura utuntur Notis obscuris seu nigris

In Violis communis Diapason Ditonus his chordis praecipue dissonat

[Doni, Aduersaria Musica N, 8r,3; text: # g, # c, # d, e, a [sqb], E, A, [Sqb]]

[-<f.8v>-] Pro hoc Melo

[Doni, Aduersaria Musica N, 8v,1; text: optatusque dies]

in quo prima syllaba in dies nimis producitur hoc poni posset

[Doni, Aduersaria Musica N, 8v,2; text: optatusque dies]

In clauichordio duarum harmoniarum quarum superior uel Phrygia ha<bet> omnes (tasti) duplices et praeterea uoces harmonicas Inferior uero ubique b. item autem [tous] #. priori registro qui mensuram habet longam et et sonum grauiorem tribui possunt praeter omnes chordas harmoniae inferioris etiam b A b G b d et in eo B. clavis b fa b mi sicut caeterae mensurae breui aptabatur. qua ratione registri inferiores h<abent> 65 chordas superius 6i tribuendo Tetradiapason utroque
Quidam ex praecipuis Symphoniurgis Romae haec uerba obuiauuerunt sibi sic legebat quasi illud obuiauuerunt in primam esset uocalis existimans significare obscuritatem quia buio Itali<ce> est obscurum propterea ut imitaretur uerba cum priora [[notis alb]] uerba notis albis et mensura aequali modulatus fuisset ea accomodauit notis nigris (hemioium minorem uocant) et mensura duplari.
Florentiae monachi Sanctae Trinitatis Completorium canunt proprio quodam Tono seu Modo qui talis est

[Doni, Aduersaria Musica N, 8v,3; text: A, D, F, G, C, [Sqb], 5/4, 6/5, [signa]]

In organo composito ex duabus Harmonijs Doria et Phrygia si quis decussatim tangat duos taxillos unum superioris harmoniae et alterum inferioris [[per]] tertiae interuallo alternatim faciet ditonum et trihemitonium debet utem uti b et non [sqb]
[-<f.9r>-] Paramese uocari potest Italice Premezzana
Germanus quidam organum construit Venetijs in quo uoces humanae admirabilier exprimebantur cum [[omni]] multis gradibus uocis submissae et altae: quod postea incendit cum a Senatu Veneto impetrari non potuisset priuilegium ne quis in ea ditone per 20 annos simile organum conficeret
Idem fortasse clauichordium fecit in quo systema per plura semitonia attolli uel deprimi posset quod non faciebat ope clauicularum sed detrahendo taxillum unum uel plures a parte graui et apponendo uersus acutum uel contra et (registrum) ultro citroque reducendo.
opus autem errat ubi Semitonium minus pro maiore occurreret paululum temperatura corrigere
Potest usurpari huiusmodi diuisio musica nisi ab E ad <A> esset distantia maior quam diatessaron